

PEMERINTAH KABUPATEN PULANG PISAU SEKRETARIAT DPRD KABUPATEN PULANG PISAU

Jln. Trans Kalimantan Desa Bereng Kecamatan Kahayan Hilir Pulang Pisau

URAIAN SINGKAT PEKERJAAN

PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

KEGIATAN : PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUJANG

URUSAN PEMERINTAH DAERAH

SUB KEGIATAN : PEMELIHARAAN/REHABILITASI SARANA DAN

PRASARANA GEDUNG KANTOR ATAU BANGUNAN

LAINNYA

PAKET KEGIATAN : BELANJA PERENCANAAN PEMELIHARAAN GEDUNG

BERTINGKAT KANTOR DPRD (PENINGKATAN RUANG

MAKAN PARIPURNA)

PAGU : RP. 5.000.000,00 (LIMA JUTA RUPIAH)

LOKASI : KECAMATAN KAHAYAN HILIR

TAHUN ANGGARAN 2024

Uraian Pendahuluan¹

¹ Uraian Pendahuluan memuat gambaran secara garis besar mengenai pekerjaan yang akan dilaksanakan.

1. Latar Belakang

Pemeriantah Kabupaten Pulang Pisau pada saat ini masih dalam masa pembangunan baik sarana bagi masyarakat dan Pegawai negri Sipil.

Dilihat dari kebutuhan fasilitas dari fasilitas gedung kantor Kabupaten Pulang Pisau dapat dilihat masih perlu penambahan fasilitas utama dan pendukung untuk menopang kegiatan pemerintahan bagi ASN kabupaten Pulang Pisau.

Fasilitas yang sangat diperlukan pada saat ini yaitu antara lain runag makan yang reprentatif bagi anggota DPRD dan ADSN sekretariatnya

2. Maksud dan Tujuan

Maksud dari pekerjaan Jasa Konsultansi Jasa Konsultan Perencanaan Pemeliharaan Gedung bertingkat Kantor DPRD (peningkatan Ruang makan Paripurna) ini adalah melaksanakan pekerjaan perencanaan bangunan sehingga didapat hasil perencanaan bangunan yang mencakup perencanaan teknik konstruksi, rincian dan rencana anggaran biaya, serta waktu pelaksanaan yang sesuai dengan persyaratan teknis maupun peraturan lainnya yang telah ditetapkan.

Tujuan utamanya adalah didapatkan hasil perencanaan yang dapat diaplikasikan dengan baik di lapangan sehingga pekerjaan teknis dapat diselesaikan tepat waktu dan sesuai dengan spesifikasi teknis yang direncanakan serta tercapainya umur rencana sesuai yang diharapkan.

3. Sasaran

Sasaran dari pekerjaan *Jasa Konsultan Perencanaan Pemeliharaan Gedung bertingkat Kantor DPRD (peningkatan Ruang makan Paripurna)* ini adalah untuk menghasilkan konsep desain, gambar rencana pelaksanaan, detail, spesifikasi teknis dan syarat-syarat konstruksi sesuai dengan standar dan kaidah-kaidah teknis yang berlaku.

Dengan adanya perencanaan ini diharapkan adanya hasil perencanaan teknis yang baik agar dapat diaplikasikan dengan baik dan tepat guna sehingga mendukung tercapainya pelaksanaan fisik yang tepat waktu, konstruksi yang baik dan dapat dipertanggungjawabkan serta dapat dirasakan manfaatnya.

4. Lokasi Kegiatan

Lokasi Kegiatan ini di Kecamatan Kahayan Hilir Kabupaten Pulang Pisau

5. Sumber Pendanaan

Pekerjaan ini dibiayai dari sumber pendanaan : APBD Kabupaten Pulang Pisau Tahun Anggaran 2024, DPA Sekretariat DPRD kabupaten Pulang Pisau Nomor 1 Tahun 2024 Tanggal Januari 2024 Pada Sekretariat DPRD kabupaten Pulang Pisau.

Pulang Pisau, Januari 2024 Pejabat Pembuat Komitmen Pengguna Anggaran (PA),